PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 06 de agosto de 2024  terça-feira       www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 430

página 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
(a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do
Município de Caririaçu torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2024.07.29.04 ao
Contrato N.º 2022.07.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2022.06.06.01, cujo objeto é a
P R E S TA Ç Ã O  D O S  S E RV I Ç O S  J U R Í D I C O S  E S P E C I A L I Z A D O S  PA R A
ACOMPANHAMENTO E DEFESA EM PROCESSOS EM CURSOS PERANTE AOS
TRIBUNAIS DE SEGUNDA INSTANCIA E TRIBUNAIS SUPERIORES, E AINDA
JUNTOS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (TCU/TCE), COM ELABORAÇÃO
DE PARECERES TÉCNICOS-JURÍDICOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES,
BEM COMO COM A COLABORAÇÃO NA PRODUÇÃO DE PETIÇÕES, DEFESAS,
RECURSOS E MANIFESTAÇÕES EM GERAL QUE SE REPORTARAM NECESSÁRIOS
E CABÍVEIS DE INTERESSE E RESPALDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE,
deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS. CONTRATADA: PRISCILA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 (dose) meses.
Portanto, terá vigência a partir do dia 31 de Julho de 2024 até 31 de Julho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:
SARA CAMPÊLO SOMBRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS
BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 29 de Julho de 2024. Ricardo Santos Barros - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
(a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Caririaçu torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2024.07.29.01 ao Contrato N.º
2022.07.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2022.06.06.01, cujo objeto é a
P R E S TA Ç Ã O D O S S E RV I Ç O S J U R Í D I C O S E S P E C I A L I Z A D O S PA R A
ACOMPANHAMENTO E DEFESA EM PROCESSOS EM CURSOS PERANTE AOS
TRIBUNAIS DE SEGUNDA INSTANCIA E TRIBUNAIS SUPERIORES, E AINDA
JUNTOS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (TCU/TCE) ,  COM
ELABORAÇÃO DE PARECERES TÉCNICOS-JURÍDICOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES, BEM COMO COM A COLABORAÇÃO NA PRODUÇÃO DE
PETIÇÕES, DEFESAS, RECURSOS E MANIFESTAÇÕES EM GERAL QUE SE
REPORTARAM NECESSÁRIOS E CABÍVEIS DE INTERESSE E RESPALDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: PRISCILA OLIVEIRA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pelo período de 12 (dose) meses. Portanto, terá vigência a partir do dia 31 de Julho
de 2024 até 31 de Julho de 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem
como fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINA PELA CONTRATADA: SARA CAMPÊLO SOMBRA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEITOSA. Caririaçu-Ceará, Em 29 de Julho de 2024.
Maria Zélia Feitosa - Secretária Municipal de Assistência Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
(a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Caririaçu torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2024.07.29.02 ao Contrato N.º
2022.07.29.02 decorrente da Tomada de Preços Nº 2022.06.06.01, cujo objeto é a
P R E S TA Ç Ã O D O S S E RV I Ç O S J U R Í D I C O S E S P E C I A L I Z A D O S PA R A
ACOMPANHAMENTO E DEFESA EM PROCESSOS EM CURSOS PERANTE AOS
TRIBUNAIS DE SEGUNDA INSTANCIA E TRIBUNAIS SUPERIORES, E AINDA
JUNTOS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (TCU/TCE) ,  COM
ELABORAÇÃO DE PARECERES TÉCNICOS-JURÍDICOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES, BEM COMO COM A COLABORAÇÃO NA PRODUÇÃO DE
PETIÇÕES, DEFESAS, RECURSOS E MANIFESTAÇÕES EM GERAL QUE SE
REPORTARAM NECESSÁRIOS E CABÍVEIS DE INTERESSE E RESPALDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: PRISCILA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 (dose) meses.
Portanto, terá vigência a partir do dia 31 de Julho de 2024 até 31 de Julho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:
SARA CAMPÊLO SOMBRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA
CORREIA MARTINS. Caririaçu-Ceará, Em 29 de Julho de 2024. Maria Joelia Correia
Martins - Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
(a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caririaçu
torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2024.07.29.03 ao Contrato N.º
2022.07.29.03 decorrente da Tomada de Preços Nº 2022.06.06.01, cujo objeto é a
P R E S TA Ç Ã O D O S S E RV I Ç O S J U R Í D I C O S E S P E C I A L I Z A D O S PA R A
ACOMPANHAMENTO E DEFESA EM PROCESSOS EM CURSOS PERANTE AOS
TRIBUNAIS DE SEGUNDA INSTANCIA E TRIBUNAIS SUPERIORES, E AINDA
JUNTOS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (TCU/TCE) ,  COM
ELABORAÇÃO DE PARECERES TÉCNICOS-JURÍDICOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES, BEM COMO COM A COLABORAÇÃO NA PRODUÇÃO DE
PETIÇÕES, DEFESAS, RECURSOS E MANIFESTAÇÕES EM GERAL QUE SE
REPORTARAM NECESSÁRIOS E CABÍVEIS DE INTERESSE E RESPALDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: PRISCILA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade
a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 (dose) meses.
Portanto, terá vigência a partir do dia 31 de Julho de 2024 até 31 de Julho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATADA: SARA CAMPÊLO SOMBRA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará, Em 29 de Julho de 2024. Maysa
Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

LEILÕES DE MATERIAIS, VEÍCULOS E IMÓVEIS

Leiloeiro Fernando Montenegro Castelo (JUCEC 01/1984): MF PORTO FREIRE - Leilões: 08/08 (1ª praça), 22/08 (2ª praça) e 05/09/2024 (3ª praça)

às 10h, Proc.:0200248-05.2021.8.06.0001; MF AD RAÇÕES - Leilões: 16/08 (1ª praça), 30/08 (2ª praça) e 13/09/2024 (3ª praça) às 10h, Proc.:

0201354- 94.2024.8.06.0001; PREF. HORIZONTE-CE / PREF. MILAGRES-CE - Leilões: 16/08/2024 às 10h; 10ª VR CRIMINAL FORTALEZA/CE -

Leilões: 20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h; Procs.: 0011378-05.2023.8.06.0001, 0011790-04.2021.8.06.0001, 0035908-

44.2021.8.06.0001; VR DEL. ORG. CRIMINOSAS FORTALEZA/CE - Leilões: 20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h, Procs.: 0037660-

80.2023.8.06.0001, 0033989-54.2020.8.06.0001, 0037681-56.2023.8.06.0001 e 0037661-65.2023.8.06.0001; 15ª VR CRIMINAL FORTALEZA/CE

- Leilões: 20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h, Proc: 0020432-63.2021.8.06.0001; 1ª VR INF. JUVENTUDE FORTALEZA/CE - Leilões:

20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h, Procs: 0181052-54.2018.8.06.0001 e 0179385-96.2019.8.06.0001; 22ª UND. JUIZ. ESP. CÍVEL

FORTALEZA/CE - Leilões: 20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h, Proc: 3001059-90.2016.8.06.0220; 32ª VR FEDERAL CEARÁ - Leilões:

20/08 (1ª praça) e 27/08/2024 (2ª praça) às 10h, Proc: 0819274-16.2022.4.05.8100. MF FRANCO - Leilão: 30/08/2024 (Única praça) às 10h, Proc.:

0325318-67.2000.8.06.0001. Leiloeira Georgia De Souza Castelo (JUCEC 24/2016): PREF. POTIRETAMA-CE - Leilão: 16/08/2024 às 10h

MF PORTO FREIRE CONSULTORIA E SERVIÇOS / MF AD COMÉRCIO DE RAÇÃO E PRODUTOS
VETERINÁRIOS / PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE / PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES-CE / 10ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / VARA DE DELITOS DE
ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS DE FORTALEZA-CE / 15ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE
FORTALEZA-CE / 1ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE FORTALEZA-CE / 22ª UNIDADE DO
JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE FORTALEZA-CE / 32ª VARA FEDERAL DO CEARÁ / MF FRANCO
CONFECCÇÕES / PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA-CE

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

SIGNUS INCORPORAÇÃO
VILLA ITALIA SPE LTDA
CNPJ 38.652.898/0001-55

Torna público que requereu à Autarquia
Municipal de Meio Ambiente - AMMA a
Renovação da Licença Ambiental (LO) para a
construção da do empreendimento Villa Itália
Condomínio, localizado na rua Acilon
Gonçalves Pinto, 705 no bairro Guaribas –
Eusébio – CE. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da AMMA no qual
está publicação é parte integrante.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"